

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	230,497,993	241,683,694	△ 11,185,701
	就労支援事業収益	5,042,585	5,901,662	△ 859,077
	障害福祉サービス等事業収益	927,319,192	913,825,067	13,494,125
	経常経費寄附金収益	3,344,207	269,000	3,075,207
	サービス活動収益計(1)	1,166,203,977	1,161,679,423	4,524,554
	費用			
	人件費	781,887,466	775,109,403	6,778,063
	事業費	164,262,165	167,287,757	△ 3,025,592
	事務費	164,393,401	142,042,641	22,350,760
サービス活動外増減の部	就労支援事業費用	5,042,585	6,138,094	△ 1,095,509
	減価償却費	70,470,514	75,605,364	△ 5,134,850
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 42,025,427	△ 47,163,969	5,138,542
	サービス活動費用計(2)	1,144,030,704	1,119,019,290	25,011,414
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	22,173,273	42,660,133	△ 20,486,860
	収益			
	受取利息配当金収益	17,739	15,226	2,513
	その他のサービス活動外収益	19,609,529	19,010,702	598,827
	サービス活動外収益計(4)	19,627,268	19,025,928	601,340
	費用			
特別増減の部	支払利息	176,250	238,250	△ 62,000
	その他のサービス活動外費用	10,031,953	11,872,054	△ 1,840,101
	サービス活動外費用計(5)	10,208,203	12,110,304	△ 1,902,101
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,419,065	6,915,624	2,503,441
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	31,592,338	49,575,757	△ 17,983,419
	収益			
	施設整備等補助金収益	17,140,000	1,500,000	15,640,000
	特別収益計(8)	17,140,000	1,500,000	15,640,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	6	26	△ 20
	国庫補助金等特別積立金積立額	16,640,000	1,500,000	15,140,000
繰越活動増減差額の部	特別費用計(9)	16,640,006	1,500,026	15,139,980
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	499,994	△ 26	500,020
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	32,092,332	49,575,731	△ 17,483,399
	繰越前期繰越活動増減差額(12)	713,181,989	728,606,258	△ 15,424,269
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	745,274,321	778,181,989	△ 32,907,668
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	56,736,000		56,736,000
	その他の積立金積立額(16)	300,000,000	65,000,000	235,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	502,010,321	713,181,989	△ 211,171,668